

Danvet K/S

Blåkildevej 17 o, 9500 Hobro
CVR-nr. 19 17 61 77

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 18.05.17

Jørgen Pilegaard
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Noter	12 - 19

Selskabet

Danvet K/S
Blåkildevvej 17 o
Postboks 3
9500 Hobro
Telefon: 98 51 29 88
Telefax: 98 52 20 49
Hjemsted: Mariagerfjord
CVR-nr.: 19 17 61 77
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Ledelse

Jørgen Pilegaard

Bestyrelse

Jørgen Pilegaard
Jesper Eriksen
Gitte Drejer

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Danvet K/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hobro, den 17. april 2017

Ledelsen

Jørgen Pilegaard

Bestyrelsen

Jørgen Pilegaard

Jesper Eriksen

Gitte Drejer

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i rådgivning indenfor svineavl.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 2.226.743 mod DKK 2.334.295 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.526.743.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK	
	26.393.951	22.370.947	
	Bruttofortjeneste		
1	Personaleomkostninger	-24.049.230	-19.940.231
	Resultat før af- og nedskrivninger	2.344.721	2.430.716
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-185.038	-151.742
	Resultat før finansielle poster	2.159.683	2.278.974
	Finansielle indtægter	68.909	57.620
2	Finansielle omkostninger	-1.849	-2.299
	Årets resultat	2.226.743	2.334.295

Forslag til resultatdisponering

	Forslag til udlodning for regnskabsåret	2.226.743	2.334.295
	I alt	2.226.743	2.334.295

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	578.704	474.546
3	Materielle anlægsaktiver i alt	578.704	474.546
	Deposita	54.400	54.400
	Finansielle anlægsaktiver i alt	54.400	54.400
	Anlægsaktiver i alt	633.104	528.946
	Råvarer og hjælpematerialer	58.000	48.000
	Varebeholdninger i alt	58.000	48.000
	Igangværende arbejder for fremmed regning	189.021	192.235
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.721.799	1.746.230
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	836	0
	Andre tilgodehavender	332.739	16.531
	Periodeafgrænsningsposter	37.148	33.750
	Tilgodehavender i alt	3.281.543	1.988.746
	Likvide beholdninger	2.676.814	2.636.563
	Omsætningsaktiver i alt	6.016.357	4.673.309
	Aktiver i alt	6.649.461	5.202.255

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Virksomhedskapital	300.000	300.000
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.226.743	2.234.589
	Virksomhedskapital i alt	2.526.743	2.534.589
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	853.898	486.080
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	11.245
	Pengekreditorer	807.911	0
	Anden gæld	2.460.909	2.170.341
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.122.718	2.667.666
	Gældsforpligtelser i alt	4.122.718	2.667.666
	Passiver i alt	6.649.461	5.202.255

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Nærtstående parter

	2016 DKK	2015 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	23.296.053	19.478.246
Pensioner	430.986	318.504
Andre omkostninger til social sikring	104.445	58.063
Andre personaleomkostninger	217.746	85.418
I alt	24.049.230	19.940.231
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	23	18

2. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	876	779
Øvrige finansielle omkostninger	973	1.520
I alt	1.849	2.299

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.16	900.482
Tilgang i året	289.196
Kostpris pr. 31.12.16	1.189.678
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-425.936
Afskrivninger i året	-185.038
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-610.974
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	578.704

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

5. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

Danvet af 1996 ApS, Mariagerfjord

Komplementar

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem .

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i 2016 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis indebærer en positiv påvirkning af årets resultat for 2016 på t.DKK 13. Pr. 31.12.16 forøges egenkapitalen med t.DKK 13, og balancesummen forøges med t.DKK 13.

Foreslået udbytte for regnskabsåret indregnes i egenkapitalen

Foreslået udbytte for regnskabsåret er hidtil indregnet under kortfristede gældsforpligtelser. Foreslået udbytte for regnskabsåret indregnes fremover direkte under egenkapitalen og indregnes først som en forpligtelse på det tidspunkt, hvor det vedtages på generalforsamlingen. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat for 2016 og balancesum pr. 31.12.16. Pr. 31.12.16 forøges egenkapitalen med t.DKK 2.227 og en tilsvarende reduktion af kortfristede gældsforpligtelser.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Sammenligningstal for 2015 er tilpasset den nye regnskabspraksis i balance, resultatopgørelse og noter i det omfang, der ikke er anvendt overgangsbestemmelser vedrørende implementering af lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. For ændring i regnskabspraksis til at opskrive aktiver til dagsværdi med indregning af værdireguleringer i egenkapitalen er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den akkumulerede effekt af praksisændringerne ved regnskabsårets begyndelse er indregnet i egenkapitalen.

Den samlede beløbsmæssige indvirkning af praksisændringer indebærer en positiv påvirkning af årets resultat før skat for 2016 med t.DKK 13. Pr. 31.12.16 forøges egenkapitalen med t.DKK 2.227, og balancesummen forøges med t.DKK 13.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Personaleomkostningerne indeholder også aconto overskudsvederlag til indehavere for personlig arbejdsindsats .

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-5	40.000

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne og komplementaren.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Forslag til udlodning for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.